mismo, así como de la aprobación de dicha garantía por parte de la Oficina Jurídica de CANAL CAPITAL, 

para lo cual el contratista deberá presentarla dentro del término de legalización del contrato. 

25.  PRESUPUESTO OFICIAL   

El presupuesto total asignado para este proyecto es de OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES 

SEISCIENTOS ONCE MIL PESOS M/TE ($871.611.000)  IVA INCLUÍDO 

En presupuesto establecido para cada uno de los grupos es de  DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE. ($290.537.000) IVA INCLUÍDO los cuales 

están respaldados según Certificados de Disponibilidad Presupuestal así: a) No. 808 de fecha 20 de abril de 

2016   rubro televisión pública para la defensa y promoción de los derechos humanos y la cultura de paz. 3-
4-1-14-01-08-0008-148 para el proyecto de ETNIAS b) No 811 de fecha 21 de abril de 2016   rubro

[...]

desembolsará contra entrega de los documentos creativos (temas definitivos) y operativos (diseño de 
producción, cronograma, presupuesto y descripción de recursos técnicos). 

SEGUNDO PAGO: 30% del valor del contrato, correspondiente a la suma de OCHENTA Y SIETE 

MILLONES  CIENTO SESENTA Y UN MIL CIEN PESOSM/CTE. ($87.161.100), que se desembolsará contra 

entrega de los primeros 24 capítulos aprobados por Canal Capital. 

TERCER PAGO: 30% del valor del contrato, correspondiente a la suma de OCHENTA Y SIETE MILLONES  
CIENTOSESENTA Y UN MIL CIENPESOS M/CTE. ($87.161.100), que se desembolsará contra entrega del